ПРОТОКОЛ
заседания жюри по определению победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательному предмету «Биология»

в МБОУ «Гимназия № 1»

от «22» октября 2021 г.

Присутствовали:

 председатель жюри: Лейман Эдуард Викторович;

 члены жюри: Авдеева Ольга Викторовна, Смирнова Юлия Александровна, Миронова Ольга

Николаевна

Отсутствовали: –

Повестка:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Ход заседания:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году.

Слушали: учителя биологии Смирнову Ю.А., которая представила отчет о результатах

участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году по биологии.

Смирнова Ю.А. сообщила, что общее количество участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников составило 139 обучающихся (2019 – 166; 2020 – 93).

Решили:

 принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по биологии к утверждению приказом

МБОУ «Гимназия № 1»;

 провести анализ олимпиадных заданий и их решений;

 активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной

стратегии.

Голосовали: «за» – 4 человека, «против» – 0 человек, «воздержался» – 0 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: учителя биологии Смирнову Ю.А. о количестве заявлений на апелляцию

результатах их рассмотрения.

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию – 0.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: учителя биологии Смирнову Ю.А., которая довела до сведения, что по итогам

рейтинга участников в соответствии с квотой, установленной приказом департамента

образования мэрии города Новосибирска от 20.08.2021 г. № 0739-од, количество

победителей и призеров составило – 37. Из них: победителей – 7, призеров – 30.

Решили:

 определить список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/2022 учебном году по биологии к утверждению приказом МБОУ «Гимназия № 1»

(приложение 1);

 определить список призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/2022 учебном году по биологии к утверждению приказом МБОУ «Гимназия № 1»

(приложение 2).

Голосовали: «за» – 4 человека, «против» – 0 человек, «воздержался» – 0 человек.

Председатель жюри ШЭ ВсОШ

Лейман Э.В.

Члены жюри ШЭ ВсОШ

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Авдеева О.В.

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Смирнова Ю.А.

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

Миронова О.Н.

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

Приложение 1

СПИСОК

победителей ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году

по общеобразовательному предмету «Биология»

№

п/п
Ф.И.О.

Класс

обучения

1.  Бессонова Евгения Константиновна 5в

2.  Дементьева Ульяна Алексеевна 6г

3.  Климов Дмитрий Романович 7б

4.  Ташко Елизавета Ильинична 8а

5.  Михайлов Борис Николаевич 9е

6.  Каширин Георгий Владимирович  10а

7.  Линков Никита Алексеевич 11а

Приложение 2

СПИСОК

призеров ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году

по общеобразовательному предмету «Биология»

№

п/п
Ф.И.О.

Класс

обучения

1.  Огородников Мирон Дмитриевич 5в

2.  Лопаткин Борис Дмитриевич 5б

3.  Карунная Ника Александровна 6в

4.  Гудков Матвей Алексеевич 6в

5.  Ефимов Петр Алексеевич 7в

6.  Емельянова Вероника Сергеевна 7в

7.  Мирошникова Полина Кирилловна 7г

8.  Попова Юлия Глебовна 7г

9.  Ситникова Мария Владимировна 7г

10.  Макеева Анастасия Алексеевна 7а

11.  Хрипливец Иван Ильич 8в

12.  Фесак Семен Ильич 8а

13.  Шадымова Валентина Александровна 8а

14.  Беляев Александр Васильевич 8а

15.  Жиленко Илья Валентинович 8а

16.  Доронин Арсений Александрович 8а

17.  Булгакова Фиона Игоревна 9е

18.  Поляков Александр Антонович 9а

19.  Быкова Мария Игоревна 9а

20.  Самойлова Ксения Юрьевна 9а

21.  Соколов Николай Дмитриевич 10а

22.  Зайков Константин Андреевич 10а

23.  Крапивина Софья Евгеньевна 10а

24.  Нефедов Леонид Алексеевич  10б

25.  Абаимов Иван Олегович 10а

26.  Черепанова Александра Константиновна  11а

27.  Петроченко София Александровна  11а

28.  Климина Екатерина Вадимовна  11б

29.  Артеменко Екатерина Алексеевна  11а

30.  Быков Леонид Игоревич 11а